
 

Ministero dell’ Istruzione Università e Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLMEZZO 

Via Cesare Battisti, 10 – tel. 0433/487311 fax 0433/487350 

Cod. Fiscale 93020070301 – 33028 – TOLMEZZO (UD) 

e- mail. udic85400c@istruzione.it 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N.62 
 
OGGETTO:  MANIFESTIZIONE D’INTERESSE PER PROCEDURA NEGOZIALE RDO PER ACQUISTO 

MATERIALE DI PULIZIA E IGIENE PERSONALEPER LE SCUOLE DELL’ISTITUTO  PER 
A.S.2022/23 -  Decreto Leg.v 56/2017  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE Le necessità di materiale per tutte le sedi scolastiche dell’Istituto comprensivo relative 
ai prodotti di pulizia e per l’igiene personale per l’a.s. 2022/23; 

VISTA  la Legge  7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) integrato dal decr. Leg.vo 
56 del 19 aprile 2017; 

VISTO  In particolare l’art.36, c. 2 lett.a del D.Lgs. 50/16 (contratti  sotto soglia) come 
modificato dal D.Lgs 56/17 che prevede che “le stazioni appaltanti procedano 
all’affidamento di lavori,servizi e forniture …. per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 €, mediante affidamento diretto;  
 

VISTO  Il D.I. n.129 del  28/8/2018, in particolare l’art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente 
scolastico nell’attività negoziale) ; 
 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n.02 del 21/12/2018  con la quale è stato approvato 
il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022; 
 

VISTA La Delibera n.59 del Consiglio  di Istituto  del 08/02/2022 con la quale si approva il 

Programma annuale per l’esercizio 2022 e successive variazioni; 
VISTO Il Regolamento dell’Attività negoziale oltre i 10.000,00 euro, ai sensi dell’art.45 c.2 del 

D.I. n. 129/18 deliberato dal C.I. in data 08/03/2019; 
 

RAVVISATA La necessità di acquisire il materiale, come da elenco facente parte della presente 
determina, al fine di garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale; 
 

CONSIDERATO Che nell’ambito dei bandi pubblicati da CONSIP SPA sul sito “acquistinretepa” non 

esistono convenzioni riguardanti il servizio; 
RAVVISATA La necessità di procedere all’acquisizione del materiale in oggetto ai sensi degli 

artt. 30, co.1, e 36, co.1, del d.lgs n. 56 /2017;  
 

 

CONSIDERATO  

 che la categoria merceologica NON rientra in quelle previste (beni informatici e 
connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 

 
CONSIDERATE 

La delibera del Consiglio ANAC del 26/10/16 n.1097 – Linee Guida n.4 di attuazione  
del D.Lgs. n.50/2016 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori 
economici” e le successive Linee Guida ANAC; 
 

TENUTO CONTO che per la fornitura oggetto della presente determina saranno invitati 

OPERATORI ECONOMICI del settore previo Avviso di selezione che sarà 

pubblicato sul sito web dell’Istituto; 
 
PRECISATO 

che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art.80 del decreto leg.vo.n.56/2017; 

U
D

IC
85400C

 - A
E

7648A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007670 - 14/09/2022 - V
I.2 - I



 

TENUTO CONTO Che Il riepilogo RDO verrà pubblicato sul sito dell’Istituto- Albo- 
Amministrazione trasparente- Bandi di gara e Delibere a Contrarre; 
 

 
PRECISATO 

che il materiale da richiedere corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto 
necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche 
inidonee o superflue; 
 

 
Tutto ciò premesso fa parte integrante  e sostanziale del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 

 

1. di deliberare l’avvio della procedura di affidamento mediante RDO A TUTTI GLI OPERATORI CHE 
PRESENTERANNO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ENTRO il 20/09/2022 E IN POSSESSO DEI 
REQUISITI RICHIESTI  per il seguente materiale: 

n.  Descrizione articoli Quantità  

    

1 Carta igienica bianca 2 veli pura cellulosa ecolabel da 500 strappi  pz. 2.500 

2 Carta igienica  per smartone 2 veli pura cellulosa Jumbo (diametro rotolo 

20cm x 13,5cm) cf da 6 

cf. 10 

3 Salviette umidificate per igiene intima bambini  cf. 20 

4 Sapone mani taniche da 5 lt TANIC

HE 
30 

5 Sapone liquido di Marsiglia spry da 750ml pz. 100 

6 detergente vetri flaconi da 750ml pz. 100 

7 sapone da bucato di marsiglia in pezzi pz. 15 

8 Decerante taniche da 5lt TANIC
HE 

4 

9 Cera emulsione acrilica autolucidante antiscivolo per pavimento PVC e 
linoleum tanica da 5 lt 

TANIC
HE 

2 

10 Cera Hoover per marmo PV1  tanica da 5 lt TANIC
HE 

4 

11 detergente per pavimenti taniche da 5 lt manca UNICA P11 o simile TANIC
HE 

30 

12 WC Gel per bagno flacone da 750 ml pz. 40 

13 panni microfibra 40x40 per banchi  3 COLORAZIONI DIVERSE pz. 130 

14 panni in spugna  cm 20X20 circa (10 un colore e 10 un altro colore) pz. 20 

15 panni in spugna  cm 30x 30 circa (30 un colore e 30 un altro colore) pz. 60 

16 Spugna magica  pz. 100 

17 Spugna abrasiva verde) solo abrasiva pz. 80 

18 Spugna da una parte e abrasiva antigraffio blu dall'altra tipo VILEDA pz. 30 

19 Stracci per pavimento in cotone 40x60 pz. 20 

20 Velina antistatica per pavimenti 30x60 cf da 100 pz cf. 200 

21 Velina antistatica per pavimenti 22x60 circa -cf da 100 pz cf. 60 

22 manico in alluminio per scopa cm. 140 con attacco filettato pz. 25 

23 Ricambio Mop mini per attacco a vite in microfibra blu tipo casalingo pz. 25 

24 Mocio azzurro in microfibra per manico a vite pz. 30 

25 mocio ecologico superassorbente per pinza pz. 50 

26 Ricambi VILEDA Revolution pz. 6 

27 frange da 60 cm  pz. 30 

28 Raschietto per banchi            pz. 10 

29 Scopa stretta per interni pz. 50 

30 Secchi grandi da 12 lt 3 rossi 3 blu pz. 6 

31 Secchio lt.15 ROSSO VDM art.21005R pz. 4 

32 Secchio lt.15 BLU VDM art.21005B pz. 4 

U
D

IC
85400C

 - A
E

7648A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007670 - 14/09/2022 - V
I.2 - I



33 Secchio da lt 6   6 blu e 6 rossi pz. 6 

34 set completo scopino per wc in plastica pz. 40 

35 scopa porta veline pz. 5 

36 scopa porta frangia da 60 cm pz. 5 

37 lavavetri panno microfibra più tira acqua incorporato pz. 10 

38 Cestini in plastica pieni per scrivania colore scuro pz. 15 

39 Feltrini per banchi ø3 cm pz. 150 

40 Tappeti per assorbenti con bordo antinciampo in gomma 90 x 120 pz. 3 

41 Sabò antinfortunistico n.37-38-39-40-41-43-44-45 (2paia x numero) pz. 16 

42 Scala a tre scalini in alluminio  certificazione EN 131 pz. 1 

 
 

2. Criterio di aggiudicazione : minor prezzo; 
 

3. di indicare il CIG: Z5C37C1ED5 relativo al materiale in oggetto in tutte le fasi relative alla presente; 

 
4. Di impegnare, per le finalità di cui sopra una spesa complessiva presunta per l’acquisto del materiale 

specifico di cui al punto 1 in € 9.000,00(novemila/00) più IVA che sarà imputato    a carico del 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 – Categoria e voci  di destinazione A2/1 

Funzionamento Amm.vo Generale. 
 
5. di individuare quale responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241/90, il Dirigente Scolastico TIZIANA D’AGARO 
 

6. di pubblicare copia della presente determina sul sito web dell’Istituto, ai sensi del D.Lgs 33/2013. 
 
 
 

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Prof.ssa TIZIANA D'AGARO 
                                                                                                                                f.to digitalmente 
 
Tolmezzo, 14.09.2022 

U
D

IC
85400C

 - A
E

7648A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007670 - 14/09/2022 - V
I.2 - I

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro


		2022-09-15T12:01:14+0200
	TIZIANA D'AGARO




